

## Bilag 1: UDKAST. Struktur til Børne- og Ungepolitikken

Børne- og Ungepolitik 2020 – 2024				
Overordnede ambition	<b>I Stevns Kommune gennemfører vores unge en uddannelse og bliver en velintegreret del af arbejdsmarkedet</b>			
Politikkens temaer	<b>Tidlig indsats</b>	<b>Stærk tværfaglighed</b>	<b>Mødes af ambitiøse voksne</b>	<b>Et liv i fællesskab</b>
	<p>I Stevns Kommune skal der ske en tidlig indsats. Vi handler på viden, og når vi har den viden, skal vi være klar til i tide at sætte ind med den passende og proportionelt rette indsats.</p> <p>En tidlig insat skal både være for småbørn, skolebørn, unge og voksne. I Stevns har vi en ambition om at foretage den tidligst mulige indsats. Vi skal fremadrettet kunne se, at vi lykkedes med en indsats, der kontinuerligt ligger tidligere og tidligere.</p>	<p>I Stevns Kommune skal der ske en tværfaglig indsats.</p> <p>Der er behov og rum til at tænke nyt og anderledes på tværs af fagligheder. Det er en nødvendighed for at nå i mål med vores overordnede ambition.</p> <p>Den enkeltes faglighed skal spille sammen med de øvrige, men vil have vigepligt for den - samlet set - bedst mulige indsats.</p>	<p>Vores børn og unge skal mødes af voksne, som er engagerede og ambitiøse på det enkelte barn og unges vegne.</p> <p>Mødes af voksne som opmuntrer til at være nysgerrige og ambitiøse samt med en tiltro på det enkelte barn eller unge – også når det er svært.</p> <p>Mødes af voksne, som understøtter den enkeltes 'empowerment' og i at kunne tage greb om egne livsvilkår.</p>	<p>I Stevns Kommune er alle en værdifuld bidrager og del af meningsfulde fællesskaber. Fællesskaber som styrker både den fysiske og psykiske sundhed.</p> <p>I Stevns er fællesskaber udtryk for langt mere end blot en accept af at kunne rumme hinanden. Her tæller relationer og den enkelte ses som en del af en større kontekst. Alle skal med - ingen må opleve, at de står udenfor.</p> <p>Vi møder andre med en forventning om, at mødet udvider vores perspektiv.</p>
Principper for arbejdet	Helhedsorienteret	Dialog- og ressourceorienteret	Fælles sprog	Sammen om ansvaret
Politikken som produkt	Tydelig retning	Klar prioritering	Skarpt og let formuleret	Målsætninger
<b>Udgangspunkt i borgerens egne ønsker, ressourcer og udfordringer</b>				